
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA C. Fisc. P. IVA 00496080243

DETERMINAZIONE N° 363 DEL 09/05/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: APPROVAZIONE DISPOSIZIONI  ORGANIZZATIVE PROPOSTE  DALL' 
ATC N.1 VICENZA NORD PER IL PRELIEVO SELETTIVO DEGLI UNGULATI.

IL DIRIGENTE

Richiamati  gli  artt.  18 della  Legge n.  157/92 e 16 della  L.R.  n.  50/93,  che dettano norme per 
l’esercizio della caccia di selezione degli ungulati;

Richiamati  gli  artt.  20  e  21  del  Regolamento  provinciale  per  la  Zona  Alpi,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Provinciale nn. 16095/20 del 16.05.2006 e s.m.i., che dettano ulteriori 
disposizioni per il prelievo selettivo degli ungulati;

Richiamate le Direttive provinciali per il prelievo in selezione degli ungulati, approvate dalla Giunta 
provinciale  con  deliberazione  nn.  54591/318  del  29/07/2008  e  s.m.i.,  che,  al  punto  12,  così 
dispongono: “I Comprensori alpini e gli ATC, d’intesa con gli accompagnatori e con il Corpo di  
Polizia Provinciale, hanno il compito di coordinare l’attività di selezione, con la programmazione e  
il  controllo delle uscite e la predisposizione di norme interne per la partecipazione dei soci al  
prelievo in selezione, garantendo pari diritti e doveri ai cacciatori interessati.”;

Visto il Piano faunistico-venatorio provinciale, approvato con DCP nn. 25191/68 del 01.07.2003 e 
s.m.i., che, al cap. 3.9, fornisce indirizzi in materia di prelievo selettivo degli ungulati stabilendo, tra 
l’altro, che: “La CDS  è coordinata dall’organo di gestione delle strutture venatorie territoriali,  
sulla scorta delle disposizioni provinciali e in stretta collaborazione con gli agenti competenti per  
territorio del Corpo di Polizia Provinciale”;

Visto che l’ATC n. 1 Vicenza Nord, per meglio espletare le proprie funzioni di coordinamento del 
prelievo selettivo, ha ritenuto necessario predisporre un “Regolamento per la caccia di selezione” 
che contiene i requisiti per l’accesso ai prelievi e stabilisce le modalità di assegnazione dei capi da 
prelevare;

Riconosciuta  l’utilità  di  disposizioni  interne  per  tale  forma  di  caccia,  che  tengano  conto  delle 
peculiarità del territorio dell’Ambito Vicenza Nord;

Visto che l’ATC in parola, con nota prot. nr. 25769 del 14 aprile 2016, ha trasmesso alla Provincia, 
per averne l’approvazione, il testo delle disposizioni in materia di selezione;

copia informatica per consultazione



Esaminato  il  documento  presentato alla  Provincia  e  verificatane  la  compatibilità  con le  vigenti 
norme statali e regionali, nonché con le disposizioni provinciali in materia;

Ritenuto, pertanto, di approvare il “Regolamento per la caccia di selezione”, proposto dall’Ambito 
Territoriale di Caccia n. 1 Vicenza Nord, nel testo che costituisce parte integrante ed essenziale del 
presente provvedimento;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di approvare, per quanto in premessa, il Regolamento per la caccia di selezione, proposto 
dall'Ambito  territoriale  di  caccia  n.1  –  Vicenza  Nord,  nel  testo  che  costituisce  parte 
integrante ed essenziale del presente provvedimento;

2. di far carico al Comitato direttivo dell’ ATC n. 1 Vicenza Nord di rendere edotti delle nuove 
disposizioni interne, nei modi ritenuti più efficaci, i soci che intendono praticare il prelievo 
selettivo degli ungulati.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) 
che prevede 90 giorni (ID PROC. N.290).

Vicenza, 09/05/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Gianluigi Mazzucco

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 363 DEL 09/05/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 456 / 2016

OGGETTO: APPROVAZIONE DISPOSIZIONI  ORGANIZZATIVE PROPOSTE  DALL' 
ATC N.1 VICENZA NORD PER IL PRELIEVO SELETTIVO DEGLI UNGULATI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/05/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


